Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение муниципального образования Плавский
район «Волхонщинская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

от 28.02.2025                                                                                                                           № 5

О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся МБОУ  МО Плавский район
«Волхонщинская СОШ»  в форме всероссийских проверочных работ в 2025 году.

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2024 № 556 «Об
утверждении перечня мероприятий по оценке качества образования и Правил проведения мероприятий по
оценке качества образования» (далее – постановление) и письмом Федеральной службы по надзору в
сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 16.01.2025 № 04-9 «О проведении всероссийских
проверочных работ в 2024/2025 учебном году», Положением о министерстве образования Тульской
области, утвержденным постановлением правительства Тульской области от 29 января 2013 года № 16,
п р и к а з ы в а ю:
1. Назначить для проведения ВПР в МБОУ МО Плавский район «Волхонщинская СОШ»:
 - ответственного организатора ВПР, осуществляющего организационно-методическое и технологическое
сопровождение проведения проверочных работ, заместителя директора по УМР Моськину Елену
Рузильевну;
 - организатора в аудитории в 4 классе, ответственного за организацию проведения ВПР в аудитории,
Золотареву Т.В.;
- организаторов в аудиториях в 5 – 8, 10 классах, ответственных за организацию проведения ВПР в
аудиториях: Романович О.П., Карпову Е.В.
- технического специалиста, осуществляющего техническое сопровождение проведения ВПР в ОО Белову
О.М учителя информатики.;
- комиссию по проверке ВПР
по русскому языку в 4 классе: Горобец С.Г., Романович О.П.;
по русскому языку в 5,6,7,8 классах: Андреева Л.И., Горобец С.Г.;
математике в 4 классе: Горобец С.Г., Романович О.П..
математике в 5,6,7,8 классе: Крюкова Л.В., Акатова Е.Д.
окружающему миру: Романович О.П., Горобец С.Г.;
истории: Моськину Е.Р, Андрееву Л.И.;
биологии:  Хозяшеву А.И., Акатову Е.Д.;
географии: Моськину Е.Р., Белову О.М.;
обществознанию: Андрееву Л.И., Моськину Е.Р.;
английскому языку:  Мардиян А.А., Брынзей Н.А.;
физике: Акатову Е.Д.; Крюкову Л.В.
2. Моськиной Е. Р.:
- при проведении ВПР руководствоваться приказом федеральной службы по надзору в сфере образования
и науки от 23.12.2022 №1282 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и
науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме
всероссийских проверочных работ в 2023 году»;
-  внести изменения в расписание уроков в дни проведения ВПР.
2.1.Утвердить графики проведения ВПР в общеобразовательной организации. (Приложение 1);
2.2. Обеспечивать порядок в аудиториях в ходе выполнения обучающимися ВПР;
2.3. Обеспечить наблюдение за процедурой проведения ВПР в ОО путем привлечения независимых
общественных наблюдателей;
2.4. Обеспечивать объективность оценивания выполненных обучающимися проверочных работ;
2.5.Обеспечивать информирование участников образовательных отношений о порядке, целях, задачах,
сроках проведения ВПР.
3. Лахоня Т.А. ответственной за ведение сайта ОО  разместить на сайтах информационные материалы о
ВПР и графики проведения.
6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

        Директор школы Г.С. Виноградова

		2025-03-18T14:04:13+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПЛАВСКИЙ РАЙОН "ВОЛХОНЩИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"
	Я являюсь автором этого документа